
Cənubi Qafqazda yeni əməkdaşlıq formatı 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bu günlərdə Azərbaycan  
Prezidenti İlham Əliyevin Gürcüstana 
səfəri münasibətlərin yeni mərhələyə – 
strateji tərəfdaşlıqdan müttəfiqlik 
səviyyəsinə qalxdığını göstərdi. 
Azərbaycan lideri İlham Əliyev oktyab-
rın 24-də Mçxeta rayonundakı Muxra-
ni sarayında “Qarabağ xanlığının irsi” 
sərgisi ilə tanışlıqdan sonra Gürcüsta-
nın Baş naziri İrakli Qaribaşvili ilə birgə 
mətbuata bəyanatlarla çıxış edərkən 
əmin olduğunu bildirdi ki, bu səfər 
Gürcüstan və Azərbaycan arasındakı 
dostluq və qardaşlıq münasibətlərinə 
yeni təkan verəcək. Bu münasibətlər 
çox dərin ənənələr üzərində qurulub. 
Əsrlər boyu xalqlarımız dostluq, qar-
daşlıq, mehriban qonşuluq şəraitində 
yaşayıblar. Dövlətlərarası əlaqələr də 
belə möhkəm təməl üzərində qurulub.

Dövlətimizin başçısı xüsusilə vur-
ğuladı ki, bu gün iki ölkə arasında 
strateji tərəfdaşlıq əlaqələri, demək 
olar ki, müttəfiqlik səviyyəsinə qalxıb. 
Çünki Bakı və Tbilisi bir çox sahələr 
üzrə fəal əməkdaşlıq edir, həm 
beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində, 

həm də ikitərəfli formatda daim bir-
birini dəstəkləyirlər. Bir çox önəmli 
layihələr təkcə ölkələrimiz üçün deyil, 
bölgə üçün, bütövlükdə, Avropa üçün 
də xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

Prezident qeyd etdi ki, Gürcüstanın 
baş naziri ilə bölgədə gedən proseslər, 
təhlükəsizliklə bağlı məsələlər, İkin-
ci Qarabağ müharibəsindən sonra 
yaranmış vəziyyət və Ermənistanla 

Azərbaycan arasında sülh danışıq-
larının gedişatı ilə bağlı müzakirələr 
aparıb: “Biz hesab edirik ki, Qara-
bağ münaqişəsi başa çatandan son-
ra vaxt gəlib çatıb ki, Azərbaycan və 
Ermənistan sülh müqaviləsi imzalasın-
lar. Hər halda, bizim niyyətimiz bundan 
ibarətdir. Əgər belə olarsa, Cənubi 
Qafqaza sülh gələcək və əməkdaşlıq 
üçün imkanlar yaranacaqdır. Bu gün, 

eyni zamanda, söhbət əsnasında 
Gürcüstan–Azərbaycan–Ermənistan 
məsləhətləşmələrinə başlanması haq-
qında fikir mübadiləsi apardıq. Əgər 
Ermənistan tərəfi buna hazırdırsa, biz 
buna hazırıq”.

Təbii ki, Azərbaycan uzun illərdir 
Ermənistanla sülh əldə etmək, region-
da münasibətləri nizamlamaq, eləcə 
Azərbaycan–Gürcüstan–Ermənistan 
formatında əməkdaşlıq qurmaq üçün 
səylər göstərir. 

Məsələnin həlli Ermənistanla 
Azərbaycan arasında münasibətlərin 
nizamlanması üçün Gürcüstan 
hökuməti də daim öz köməyini təklif 
edir. 

Ümid edirik ki, Azərbaycanın 
və Gürcüstanın təklif etdikləri hamı 
üçün faydalı əməkdaşlıq formatla-
rı, nəhayət ki, uzun tərəddüdlərdən 
sonra Ermənistan tərəfindən də 
dəstəklənəcək və son nəticədə 
Cənubi Qafqazın üç ölkəsi arasında 
səmimi dostluq, mehriban qonşuluq 
münasibətləri bərqərar olacaq. 

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyev hər bir addımında həm bu günün, 
həm də gələcəyin çağırışlarını nəzərə 
alır. Bu gün biz görürük ki, dünya çox 
mürəkkəb bir dövr yaşayır. Dağıdıcı po-
tensial, münaqişələr artmaqdadır. Digər 
tərəfdən, görürük ki, problemləri çözmək 
üçün beynəlxalq institutların nə istəyi 
var, nə də bacarığı. Onlar bu prosesləri 
sanki özbaşına buraxırlar. Əlbəttə, dün-
ya bu gedişatda uzun müddət sabit qala 
bilməz. Yəni biz xaosun miqyasının art-
masını müşahidə edirik. 

Təbii ki, Gürcüstan bizə ən ya-
xın ölkədir. Biz bir neçə formatda bir 
yerdəyik. Məsələn, Azərbaycan-Türkiyə-
Gürcüstan formatı. Bu format özlüyündə 
Cənubi Qafqazın təhlükəsizliyinin qarantı 
rolunda çıxış ediur. Burda da Azərbaycan 
öncül rola malikdir. Biz mövcud 
təhdidlərin arxasında olan tendensiyaları 
görürük. Yəni Ermənistan bu gün pozu-
cu rol oynayacaqsa, kənar qüvvələrin 
əlində alət olacaqsa, onları regionda 
yerləşdirəcəksə, əlbəttə, bunun qarşısını 
almaq lazımdır. 

Gürcüstan da bu yaxınlarda 
Azərbaycanla Ermənistan arasında özü-
nün vasitəçilik imkanlarını təklif etmişdi. 
Azərbaycan Prezidentinin bu günlərdə 
səsləndirdiyi Azərbaycan-Gürcüstan-
Ermənistan məsləhətləşmələri ilə 
bağlı təklifi isə, əlbəttə, yüksək 
qiymətləndirmək lazımdır. Niyə? Baxın, 
Ukrayna ətrafında vəziyyət getdikcə 
şiddətlənir. Burada böyük oyunçuların 
artıq prosesə qatıldığını görürük. İran 
Rusiyanın tərəfindədir, Türkiyə çalışır ki, 
Moskva və Kiyev arasında dialoqu bərpa 
etsin, NATO ölkələri, ABŞ çalışırlar ki, 
Türkiyənin vasitəsilə prosesi yumşalt-
sınlar. Və biz görürük ki, bu proseslərdə 
iştirakçıların sayı artır və burada dünya 
müharibəsinin işartıları görünür. Bax, 
belə bir məqamda Prezident İlham 
Əlievin Ermənistana daha bir imkan 
verməsi, daha bir çağırış göndərməsi 
ondan xəbər verir ki, bəli, biz regionda 
proseslərin xaotik xarakter almasına 
yol vermək istəmirik. Əgər Ermənistan 
rəhbəri Nikol Paşinyanın, həqiqətən, 
rasional düşüncəsi olsa, gərək bu ça-
ğırışa tərəddüd etmədən cavab versin. 
Çünki bu üç ölkə ilk növbədə bölgənin 
təhlükəsizliyini təmin edəcəklər. Eyni 
zamanda, Avropa, Orta Asiya, digərləri 
kommunikasiyaya möhtacdırlar. Bu gün 
biz Orta dəhliz haqda danışırıq, onun di-
versifikasiya imkanları böyükdür. Əsas 
yol da Azərbaycandan keçir. Ermənistan 
da qonşuluq siyasətinə pənah gətirə 
bilsə, biz hamımız birgə udacağıq. 

Yadımızdadır ki, vaxtilə ümummilli 

liderimiz Heydər Əliyev də Ermənistan 
rəhbərlərinə, o dövrdə əvvəlcə Levon 
Ter-Petrosyana, sonra Koçaryana təklif 
vermişdi ki, istəyirlərsə, biz kəmərlərdən 
birinin Ermənistandan keçməsinə imkan 
verə bilərik. Amma Ermənistan birmənalı 
“yox” dedi. Təbii ki, bunda da kənar 
qüvvələrin təsiri olmuşdu. 

Sonralar Prezident İlham Əliyev də 
dəfələrlə onlara barış təklif etdi. Amma 
onlar Azərbaycanla barışığa gəlmək 
istəmədilər. İndi onlar Qarabağda layiqli 
cavablarını alandan sonra da Azərbaycan 
lideri Gürcüstanda onlara yeni bir mesaj 
göndərir ki, biz üç ölkə bir ola bilsək, re-
gionda təkcə yeni geosiyasi deyil, həm 
də geoiqtisadi situasiya formalaşdıra 
bilərik. Bundan ümumi ortaq qazancımız 
çox böyük ola bilər. 

Tofiq ABBASOV
siyasi şərhçi

Azərbaycan Ermənistana həmişə 
sülh təklif edib. Amma Ermənistan bu 
təklifə qulaq asmayıb və İkinci Qarabağ 
müharibəsi baş verib. Azərbaycan Qa-
rabağ uğrunda vuruşaraq qalib gəlib. 
Bundan sonra Ermənistan öz qoşunla-
rını Azərbaycan ərzazisindən çıxarmalı, 
Azərbaycanın ərazü bütövlüyünü tanıma-
lı, sərhədləri delimitasiya etməli və sülh 
müqaviləsini imzalamalıdır. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
bu günlərdə Gürcüstanda səfərdə olan-
da da Baş nazir İrakli Qaribaşvili ilə 
birgə bəyanat verərək İkinci Qarabağ 
müharibəsindən sonrakı danışıqlar pro-
sesi haqqında danışdı. Qeyd etdi ki, Qa-
rabağ münaqişəsinin həll olunmasından 
sonra Azərbaycan və Ermənistan arasın-
da sülh müqaviləsinin imzalanması vaxtı 
çatıb.

Azərbaycan Prezidenti onu da 
xüsusilə vurğuladı ki, Gürcüstanın 
baş naziri ilə Azərbaycan–Gürcüstan-
Ermənistan məsləhətləşmələrinin baş-
lanması ilə bağlı fikir mübadiləsi aparıb-
lar. Onun sözlərinə görə, əgər Ermənistan 
buna hazırdırsa, Azərbaycan çoxdan 
hazırdır. Yaranmış vəziyyətdə Gürcüstan 
Azərbaycan və Ermənistan arasında bir-
başa danışıq meydanı ola bilər. 

Bu gün Gürcüstanın vasitəçilik 
səylərindən sona qədər istifadə olun-

mayıb. Gürcüstanın potensialı çox ge-
nişdir. Əgər Ermənistan, doğrudan da, 
sülh müqaviləsini imzalamaq istəyirsə, 
o zaman Gürcüstan bunun üçün şərait 
yaratmağa hazırdır. Gürcüstan həm 
Azərbaycanla, həm də Ermənistanla 
normal münasibətlərə malikdir. Əgər 
Ermənistan azad ölkə olmaq istəyirsə, 
bu silh müqaviləsini imzalamalı və 
Azərbaycanın təqdim etdiyi iqtisadi 
layihələrdən faydalanmalıdır. 

Azərbaycan 30 il gözlədi ki, 
beynəlxalq təşkilatlar problemi sülh yolu 
ilə nizama salacaqlar. Bununla paralel 
olaraq Bakı siyasi, iqtisadi islahatlar apar-
dı, ordusunu gücləndirdi. Son nəticədə 
Azərbaycan 44 günlük müharibədə 
özünə məxsus olan torpaqları azad etdi. 
Bu müharibədə bütün Azərbaycan xalqı 
səfərbər oldu, birlik nümayiş etdirdi. 

Bu gün Azərbaycan-Ermənistan da-
nışıqlarının üç formatı mövcuddur. Bi-
rinci, çoxdan mövcud olan Azərbaycan-
Rusiya-Ermənistan ənənəvi formatıdır. 
Bu formatda Türkiyə də iştirak edir. İkin-
ci format Avropa İttifaqının vasitəçiliyi 
ilə yaranıb. Bununla yanaşı, ABŞ-ın 
vasitəçiliyi ilə daha bir format yaradıl-
ması cəhdi olub. Burada Aİ və ABŞ birgə 
iştirak edir. Üçüncü isə Fransa Prezidenti 
Emmanuel Makronun “France-2” teleka-
nalının efirində etdiyi məlum qalmaqallı 
bəyanatdan sonra təklif olunan format-
dır. Makron əvvəlcə vasitəçilik təklif etdi, 
amma sonra məlum oldu ki, o, birbaşa 
Ermənistan tərəfindədir. Ona görə də 
vasitəçi ola bilməz. 

Nəhayət, Prezident İlham Əliyev 
Gürcüstanda daha bir format təklif 
etdi. Zənnimcə, onun Gürcüstana 
səfərinin əsas məqsədi bu idi. Bu hal-
da, Azərbaycan və Ermənistan birbaşa 
danışıq aparır, Gürcüstan isə meydan 
verir. Sülh müqaviləsi imzlandıqdan 
sonra isə Gürcüstan regionda ümumi 
quruculuq prosesinə qoşulur. Zənnimcə, 
bu, məntiqli və düzgündür. Çünki sülh 
müqaviləsinin alternativi yoxdur. 

Gela VASADZE
politoloq (Gürcüstan)

Kəmərləri sıxmaq növbəsi 
“Rossiya-1”indir

44 günlük müharibədən sonrakı mərhələ hərbi əməliyyatların davam etdiyi 
dövrdən həssaslığı və gərginliyi ilə seçilir. Buna səbəb olan faktorlardan 

biri məğlub tərəf olan Ermənistanın reallıqla barışmaması, ölkədəki bəzi qüvvələrin 
revanşa can atmasıdır. Əlbəttə, bu qüvvələrin regionda yaranmış yeni reallıqları 
soyuq başla düşünmələri asan proses deyil. 

Hərçənd Ermənistan baş nazirinin və iqti-
dar rəsmilərinin zaman-zaman səsləndirdikləri 
bəyanatlara diqqət yetirdikdə görürük ki, onlar 
bəzən həqiqəti qavrayır, sülhü ən ideal variant 
saydıqlarını bildirirlər. Bu xüsusda, kommuni-
kasiyaların açılmasının region üçün önəmini 
də vurğulayırlar. Bəs necə olur ki, bu fikirlər 
tez bir zamanda ilkin variantından uzaqlaşır? 
Bu qətiyyətsizlikdir, yoxsa, ortada böyük oyun 
var? Cənubi Qafqaz coğrafiyasında sülhə qar-
şı çıxan kifayət qədər ciddi oyun. Rusiyanın 
Birinci Kanalında yayımlanan “Böyük oyun” 
verilişindəki anti-Azərbaycan mahiyyətinə də 
məhz bu prizmadan yanaşmaq mümkündür. 
Görünür, kimlərsə ölkəmizin ərazi bütövlüyünü 
şübhə altına almağı, sərhədlərimizi təhrif edən 
xəritələr gündəmə gətirməyi oyun sayır. “Vahid 
Rusiya” fraksiyasının üzvü, Rusiya Federasi-
yası Dövlət Dumasının beynəlxalq məsələlər 
üzrə komitəsi sədrinin birinci müavini Vyaçes-
lav Nikonovun bu ssenaridə yer alması revan-
şist qüvvələrin çörəyinə yağ çəkməkdən baş-
qa bir şey deyil. Verilişdə  Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü bərpa etməsinin guya Rusiyanın 
maraqlarına zidd olduğunun vurğulanması isə 
oyunun cəfəng mahiyyətini tam çılpaqlığı ilə 
ortaya qoyur. 

Əlbəttə, oyun quranların diqqətinə 44 
günlük müharibə zamanı, siyasi-diploma-

tik gərginliyin yüksək fazada olduğu bir 
dönəmdə Rusiya prezidenti Vladimir Putinin 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə dəstək ifadə 
edən mövqeyini çatdırmaq lazımdır. Nəinki 
çatdırmaq, qulaqlarından sırğa edib asmaq 
da həmçinin. Onlar qəti şəkildə anlamalıdır-
lar ki, Rusiyanın ictimai rəyi ilə manipulyasiya 
cəhdi, Azərbaycan cəmiyyətində qəzəb do-
ğuran ermənipərəst fikirlərə meydan vermək 
xoşagəlməz perspektiv doğurur. Elə bir pers-
pektiv ki, həm regionda davamlı sülhün ya-
radılmasına, həm də Azərbaycan–Rusiya 
münasibətlərinin axarına ziddir. Ölkəmizin 
Rusiyadakı Səfirliyinin Rusiya Xarici İşlər 
Nazirliyinə etiraz notası da, bu baxımdan, 
əhəmiyyətlidir. Məsələ tam ciddiyyəti ilə araş-
dırılmalı, müvafiq təxirəsalınmaz tədbirlər 
görülməlidir. Geosiyasi konfrantasiyaların 
kəskinləşdiyi hazırkı şəraitdə kəmərləri sıx-
maq növbəsi Rusiyanın, dövlət mediasınındır. 
Ya demokratizmə bürünmüş anarxik obraz-
dan, soyadı “yan”ların dövlət tərbiyəsinə zidd 
hədsizliyindən qurtulmalı, ya da belələri ilə 
yola davam etdiyini açıq şəkildə bildirib konk-
ret mövqe ortaya qoymalıdır. Məsələnin bu 
qədər kateqorik qoyuluşu var. Oyun bitməlidir. 

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Akademik İsa Həbibbəyli  
AMEA-nın prezidenti seçilib

Oktyabrın 25-də Azərbaycan  Milli Elmlər 
Akademiyasının ümumi yığıncağı keçirilib. 

AMEA-nın prezidenti vəzifəsini icra 
edən akademik Arif Həşimov yığıncağın 
gündəliyindəki məsələləri diqqətə çatdırıb. 
İlk məsələ Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının yeni Nizamnamə layihəsinin 
təsdiq edilməsi haqqında olub. AMEA-nın 
vitse-prezidenti, Nizamnamə Komissiyasının 
sədri, akademik İsa Həbibbəyli çıxış edərək  
AMEA-nın yeni Nizamnamə layihəsini təqdim 
edib. 

Açıq səsvermənin nəticələrinə əsasən, 
AMEA-nın yeni Nizamnamə layihəsi təsdiq 
edilib. Akademik Arif Həşimov Ümumi yı-
ğıncağın gündəliyindəki növbəti məsələnin  
AMEA-nın prezidenti vəzifəsinə seçkinin 
keçirilməsi olduğunu bildirib və bu vəzifəyə aka-
demik İsa Həbibbəylinin namizədliyini təklif edib.

AMEA-nın prezidenti vəzifəsinə gizli 
səsvermə yolu ilə seçki keçirilib. Səsvermənin 
nəticəsinə əsasən, akademik İsa Həbibbəyli 

yekdilliklə AMEA-nın yeni prezidenti seçilib.
Redaksiyamızın kollektivi akademik İsa 

Həbibbəylini AMEA prezidenti seçilməsi 
münasibətilə təbrik edir, mediamızın dostu-
na yeni vəzifənin icrasında uğurlar arzulayır.

“Xalq qəzeti”

Ekspert rəyləri
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Ekspert rəyləri

Zərurətin reallıq perspektivi

Quram MARXULİA, 
Suxumi Dövlət  Universitetinin 
professoru, tarix elmləri 
 doktoru: 

– Azərbaycan Prezidenti 
üçtərəfli format çərçivəsində si-
yasi məsləhətləşmələrə müsbət 
münasibətini bildirib. Azərbaycan 
çoxdan Ermənistan rəhbərliyinə 
təklf etmişdi ki, Tbilisidə Cənubi 
Qafqaz ölkələri rəhbərləri ilə gö-
rüş təşkil edilsin və narahatlıq 
doğuran qarşılıqlı münasibətlərə 
aydınlıq gətirilsin. Ermənistan 
müharibədə uduzduqdan sonra 
sülh müqaviləsi imzalamağa və 
hərbi qüvvələrini Qarabağdan çı-
xartmağa məhkumdur. Ermənistan 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
tanıdıqdan sonra sülh müqaviləsi 
imzalamalıdır. 

Əgər Ermənistan, doğrudan da, 
böhrandan çıxmaq istəyirdisə, ona 
Avropa ölkələrinə getmək lazım 
deyildi. Gürcüstan yaxında yerləşir. 
Gürcüstan bütün imkanları yarada-

caq ki, Ermənistan Azərbaycanla 
sülh müqaviləsi imzalasın. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin Gürcüstanla ikitərəfli 
münasibətlərdə kifayət qədər 
təcrübəsi var.  Ermənistanla Gür-
cüstanın da  münasibətlərində 
müsbət məqamlar var. Ermənistan 
nə qədər tez bu siyasi potensialdan 
yararlanıb Azərbaycanla müqavilə 
imzalasa o qədər tez regional 
layihələrə qoşula bilər. Onlar əgər 
azad və müstəqil bir ölkədə yaşa-
maq istəyirlərsə, Tbilisi çağırışına 
səs verməlidirlər.

“Qafqazın Xirosiması”nın  
təmsilçiləri Xirosimanın özündə

Yaponiyanın Xirosima şəhərində “Merlər sülh naminə” hərəkatının 40 
illiyi münasibətilə keçirilmiş beynəlxalq konfransda ölkəmizi təmsil etmiş 
Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
(Şuşa rayonu istisna olmaqla) Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov mediaya açıqlama verib. O,  XX 
əsrin axırlarında Xirosima taleyi yaşamış Ağdamın atom bombası qədər 
dəhşətli silahla – erməni vandalizminin məhvedici dalğası ilə yer üzündən 
silinməsi barədə məlumatının həmin məclisin iştirakçılarını dəhşətə 
gətirdiyini bildirib:

–1982-ci ildə Xirosima şəhərinin 
həmin vaxt meri olan Takeşi Araki-
nin təşəbbüsü ilə BMT-nin Baş As-
sambleyasının iclasında “Merlər 
sülh naminə” hərəkatının əsası qo-
yulub. Bu önəmli təşəbbüsün 40 ili 
tamam oldu  və ona dünyanın 166 

ölkəsindən 8100-dən artıq şəhər qatıl-
dı. Bu dəfə Xirosima şəhərində həmin 
təşəbbüsün 10-cu konfransı keçirildi. 
Azərbaycanın Ağdam şəhərini təmsil 
edən nümayəndə heyəti də həmin kon- 
fransda iştirak etdi. Azərbaycan 
nümayəndərinin böyük bir heyətlə bu 

konfransa qatılması ölkəmizin həmin 
təşəbbüsü yüksək qiymətləndirdiyini 
birbaşa təsdiq etdi.

Prezident İlham Əliyevin bu yaxın-
larda Ağdam şəhərində keçirilmiş Milli 
Şəhərsalma Forumundakı çıxışında 
bu şəhərin yaxın zamanlarda dünya-
nın bir çox şəhərləri ilə qardaşlaşacağı 
barədə verdiyi anonsa uyğun olaraq, 
ilk növbədə, Yaponiyanın Xirosima 
şəhəri ilə əməkdaşlığın qurulması, 
qarşılıqlı əlaqələrin inkişafı məqsədilə 
Yaponiyaya səfər etdik. Müharibə qur-
banı olmuş Qarabağ iqtisadi rayonun-
dan atom fəlakəti yaşamış Xirosimaya 
getmiş Azərbaycan nümayəndə heyəti 
bu iki bəşəri faciənin tarixdə qara 
ləkə olduğunu dağıntı və itkilərin sar-
sıdıcı mənzərələrindəki oxşarlıqlarla 

beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırmağa və 
anlatmağa çalışdı. Görüş və toplantı-
larda verdiyimiz məlumatlar iştirakçıları 
dəhşətə gətirirdi. 

Emin Hüseynov daha sonra qeyd 
edib ki, səfər zamanı burada iştirak 
edən bir çox şəhərlərin merləri ilə, 
xüsusən təşəbbüsün aparıcısı olan bö-
yük şəhərlərin rəhbərləri ilə ətraflı fikir 
mübadiləsi aparıldı, onlarla ikitərəfli 
əlaqələrin qurulması barədə razılıq 
əldə edildi.

Hazırladı: T.RÜSTƏMOV,  
“Xalq qəzeti”

Rusiyanın informasiya saytlarında və 
televiziya kanallarında erməni mənşəli 
jurnalistlərin və ermənipərəst redaktorların 
sayı son dərəcədə çoxdur. Vaxtaşırı onların 
vasitəsi və birbaşa köməyi ilə Azərbaycana 
qarşı verilişlər hazırlanır, sujetlər verilir. La-

kin bu dəfə, Birinci kanalda gedən veriliş, 
əslində, əsl siyasi-ideoloji təxribatdır. Əlbəttə, 
bu, Azərbaycan–Rusiya münasibətlərinə ağır 
zərbədir. Görünən odur ki, Azərbaycanın 
bu regiondakı gücü, Türkiyə ilə yaxın 
münasibətləri, irimiqyaslı inkişaf layihələri on-
ları, sadəcə olaraq qorxudur. Və bu qüvvələr 
açıq şəkildə hücuma keçməyə başlayıblar. 
Bu qüvvələr Rusiyanın dövlət başçısı Vladi-
mir Putinin Qarabağın Azərbaycana məxsus 
olmasını bildirən fikirlərini sanki eşitmirlər, ya-
xud qəbul etmirlər. 

Ermənilərin və ermənipərəst qüvvələrin 
Rusiya telekanallarında və saytlarında qarış-
qa kimi səpələnməsi, əlbəttə ki, bundan son-
rada Azərbaycana qarşı bu qəbildən proqram-
ların hazırlanacağını göstərir. Amma, əlbəttə, 
biz susmuruq, öz etirazımızı bildiririk. Təbii 
ki, bu etiraz təkcə diplomatik müstəvidə yox, 
bütün istiqamətlərdə getməlidir. Düşünürəm 
ki, bizim jurnalist təşkilatlarımız, KİV-imiz öz 
sözünü deməlidir. Belə bir təxribat diqqətdən 
yayınmamalıdır. Biz əsaslı şəkildə öz etirazı-
mızı bildirməliyik.

Fikrət SADIQOV,
politoloq

–Rusiya mediasının anti-Azərbaycan 
təbliğatı nə yenilikdir, nə də təsadüf. Burada 
hansısa özfəaliyyətdən söhbət gedə bilməz. 

Rusiyadakı müstəqil medianın bir qismi 
fəaliyyətini dayandırmaq məcburiyyətində 
qalıb. Ukrayna ilə əlaqədar sərt nəzarət möv-
cuddur. Buna görə son günlər Azərbaycanla 
bağlı aparılan təbliğatın Kremldən qaynaq-
landığını söyləməyə əsaslar var. Məqsəd 
isə bəllidir – Ermənistanla münasibətləri nor-
mallaşdırmaq ərəfəsində olan Azərbaycana 
əlavə maneələr yaratmaq və prosesi 
əngəlləmək. 

Rusiyadakı müəyyən dairələr yax-
şı anlayırlar ki, Azərbaycan–Ermənistan 
münasibətləri hərbi qarşıdurmadan qarşılıqlı 
anlaşma və sülh müstəvisinə keçsə, Mos- 
kvanın Cənubi Qafqaz bölgəsinə təsir imkan-
ları azalacaq. Ona görə informasiya diversi-
yaları ilə, bir növ, düşmənçiliyi körükləmək 
yolu tuturlar. Əlbəttə, bu fəaliyyəti, əsasən, 
erməni lobbisinin təsiri ilə əlaqələndirənlər 
də yetərincədir. Məncə, erməni lobbisi bu 
məsələdə həlledici yox, ikinci dərəcəli fak-
tordur. 

Uzun müddət rus işğalının ağırlığını da-
şıyan toplum olaraq Kremlin təbliğat maşı-
nının necə işlədiyinə yaxşı bələdik. Təəssüf 
ki, bu ölkənin informasiya siyasətinə məsul 
bəzi şəxslər Azərbaycan dövlətinin Rusiya-

ya münasibətindəki sabit baxışını, bu baxış-
dakı dayanıqlılığı dəyərləndirmirlər. Halbuki 
ölkəmizin şimal qonşusuna münasibəti uzun 
illərə söykənir, sınaqlardan çıxıb, kifayət 
qədər oturuşmuş struktura malikdir. 

Prezident İlham Əliyev “Sözümüz im-
zamızdır” – deyə bəyan edir. Görünür, Ru-
siyada nə sözə, nə də imzaya hörmət var. 
Hər halda, belə görünür. Mövcud durumda 
Azərbaycan nə etməlidir? Fikrimcə, ilk ad-
dım kimi kabel yayımçılarının abunəçilərə 
təqdim etdikləri paketlərdəki Rusiya teleka-
nallarının yayımı məsələsinə baxılmalıdır.

Azər HƏSRƏT,
siyasi ekspert
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